
 

 

 

 

                                                  
 

  

 

＜令和７年度、スタートです！＞                   校長  井川 昭二 

春光うららかな季節を迎え、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動にご尽力いただき、誠にありがとうございます。４月８日には、

８４名の新入生を迎え、全校５６６名の児童と５０名の教職員で、令和７年度がスタートいたしまし

た。コミュニティ・スクールとして、地域との連携をより一層図りながら、自ら学び心豊かで健康な子

どもの育成を目指してまいります。本年度も、どうかよろしくお願い申し上げます。 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜８４名の入学生のみなさん、ようこそ泉川小学校へ！＞ 
入学式では、担任の先生から、一人一人の名前が呼ばれました。 

とても元気で、すばらしい「はい」の返事ができましたね。 

校長先生・ＰＴＡ会長さんのお話、６年生のお兄さんの言葉も、静かに聞けましたね。 

これから、たくさんのお友達や上級生といっしょに、笑顔いっぱいで過ごしていきましょう。 

 

＜校舎案内図・・・昨年度と教室の位置が変わっている所があります＞ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

＜４月の予定・・・変更する場合があります。ご了承ください。＞ 
１０日（木）身体測定（４～６年）、給食開始、⑥委員会 

１１日（金）身体測定（１～３年、すみれ、ひまわり、もも） 

１４日（月）あいさつキャッチボールデイ、視力検査（６年） 

１５日（火）視力検査（５年） 

１６日（水）視力検査（４年） 

１７日（木）５時間授業、視力検査（３年）、全国学力・学習状況調査（６年） 

１８日（金）午前中授業、視力検査（２年）、家庭訪問 

２０日（日）参観日 

２１日（月）繰替休業日（２０日の繰替） 

２２日（火）午前中授業、１年・給食開始 

２３日（水）午前中授業、家庭訪問、聴力検査（５年） 

２４日（木）午前中授業、血圧検査（４年、もも） 

２５日（金）午前中授業、家庭訪問、聴力検査（３年） 

２８日（月）午前中授業、家庭訪問、聴力検査（２年） 

２９日（火）昭和の日 

３０日（水）聴力検査（１年） 

新居浜市立泉川小学校 

４月号 

令和７年４月 


